Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
em 13/08/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado 
em 16/12/2014, com o objetivo de exigir do ora recorrente, crédito tributário, no valor histórico de 
R$ 31.483,11 (trinta e hum mil, quatrocentos e oitenta e três reais e onze centavos), em decorrência 
do cometimento de 5 (cinco) infrações, sendo objeto do presente Recurso as Infrações 1 e 2, 
conforme abaixo. 

Infração 01. RV – 03.01.01 – Recolheu a menos ICMS no valor de R$6.804,71 em decorrência de desencontro